
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1178 – Carnaubais, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 

   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
PORTARIA 102/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
ELIENAI LEOCADIO DE SOUSA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Recursos Hídricos, Lotado 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e Turismo. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 103/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. 
AMANDA GABRIELY MEDEIROS CORTEZ, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador(a) de Atenção a Pessoa 
Idosa, Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
PORTARIA 104/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município N° 1178    Carnaubais/RN, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 Pág 02 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.LAERCIO SALVINO PEREIRA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Obras, Lotado na Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 105/2021- GAB  15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.EVALDO COSME DA CUNHA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Auxiliar de Departamento, Lotado na 
Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 106/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.JOSE 
VICTOR DE SOUSA ARAUJO, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Adutoras, Lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 107/2021- GAB  15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.VICENTE FEITOSA PINHEIRO, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Empenho, Lotado na 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Tributação. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 108/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. 
AISLA DIAFNA DE MOURA SILVA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Supervisora do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

PORTARIA 109/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
  
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.NEIRIVANIA SILVA FONSECA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Visitador(a) do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 



 
Jornal Oficial do Município N° 1178    Carnaubais/RN, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 Pág 03 

 
PORTARIA 110/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. 
MARIA JOSÉ BARROSO LEONEZ CARDOSO, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Visitador(a) do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 111/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.VERA 
RAQUEL BEZERRA DE MELO, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Visitador(a) do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

PORTARIA 112/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.DARLA MARAIZA DE LEMOS FERNANDES BEZERRA, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Visitador(a) do Programa  

 
Criança Feliz, Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho 
Habitação e Assistência Social. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 113/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.MARIA JULIANA DOS SANTOS LACERDA, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Visitador(a) do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 114/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.BRENNA RAYANY DE MELO SANTOS, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Visitador(a) do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 115/2021- GAB 15 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 



 

Jornal Oficial do Município N° 1178    Carnaubais/RN, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 Pág 04 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.REGILANIA PEREIRA DA CUNHA SILVA, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Visitador(a) do Programa Criança Feliz, 
Lotado na Secretaria Municipal de Trabalho Habitação e 
Assistência Social. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
 
--------------------ATOS DA CAMARA============== 
 
PORTARIA 07/2021- GAB. 15 de janeiro de 2021. 
 
Dispõe sobre Nomeação do  Usuário do Gerenciador o Servidor 
Público Municipal e da outras providências. O PRESIDENTE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, FRANCISCO 
WANDERLEY MENDES, Estado do Rio Grande do Norte,  no uso 
das atribuições que lhe confere o Regimento Interno.   
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a pessoa abaixo qualificada como “Usuário 
Gerenciador” da unidade jurisdicionada Câmara Municipal de 
Carnaubais/RN, na operação do Portal do Gestor TCE-RN, 
Conforme Portaria n° 070/2019- GP/TCE: 
 

Francisco das Chagas Gomes 
Cargo: Controlador Geral 

Matricula: 001/2021 
CPF: 406.167.114-68 

E-mail: gomescarnaubais2016@gmail.com 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Francisco Wanderley Mendes 
Presidente do Legislativo 

 

 

PORTARIA 08/2021- GAB. 15 de janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre a Destituição 
do Usuário  Gerenciador Servidor 
Público Municipal e da outras providências. 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
CARNAUBAIS, FRANCISCO WANDERLEY 
MENDES, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Destituir a pessoa abaixo qualificada da função de 
“Usuário Gerenciador” da unidade jurisdicionada Câmara 
Municipal de Carnaubais/RN, na operação do Portal do Gestor 
TCE-RN, Conforme Portaria n° 070/2019- GP/TCE: 
 
NORMA SIQUEIRA DE MELO OLIVEIRA   
Cargo: PRESIDENTE LEGISLATIVO  
Matricula: 013 
CPF: 307.692.564.49 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Francisco Wanderley Mendes 
Presidente do Legislativo 

 

 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:gomescarnaubais2016@gmail.com

